Согласно член 35 став (1) алинеја 6 од Правилата за котација го објавуваме следново:
Известување за зделка/и со заинтересирана страна/и  
	Назив на органот кој ја донел одлуката за одобрување на  зделката со заинтересирана страна 

	Собрание на акционери на ПИ Кристал 1923 АД Велес

	Број и датум на донесена одлука од соодветен орган
	02-259  од 08.06.2023 година

	Предмет на  зделката



	Договор за деловна соработка бр.08 –554 од 26.12.2022г продажба и набавка на производи, суровини и материјали, и закуп на деловен простор.


	Вредност на зделката (вклучувајќи, без ограничување, заем, кредит, залог или гаранција) во која заинтересираната страна е член на орган на управување, односно надзорниот одбор или управителот, вклучувајќи ги и раководните лица, или акционер на друштвото кој заедно со поврзаните лица поседуваат 20% или повеќе проценти од акциите со право на глас на друштвото или лице кое има овластување да дава упатства на друштвото што се задолжителни
	1)апсолутен износ: 62.759.228ден. со ДДВ
2) релативен износ 6.09% (во однос на  вредноста на активата на друштвото за 2022г)
3) вредноста на зделката е утврдена по пазарни критериуми и истата соодветствува на пазарната вредност на зделки од ист тип
 

	Страна односно страни на зделката
	ПИ Кристал 1923 АД Велес
ДПТУ Агро-Ели ДООЕЛ Велес

	Заинтересирана страна (име, презиме, функција во друштвото, односно својство и опис на интересот во зделката/конфликтот на интерес)
	Горанчо Лазов, извршен директор на ПИ Кристал 1923 АД Велес и основач на Агро-Ели дооел Велес

	Број на акции и процентуално учество на заинтересираната страна во основната главнина на друштвото

	48170 акции или 9,33% од основната главнина на друштвото

	Други материјални услови на зделката

(карактеристики, услови, рокови и други материјални услови)
	Продажба на производи во вредност 29.014.947 денари , набавка на суровини и материјали во вредност од 33.242.719 денари и закупнина во вредност 501.562 ден. во тек на 2023 година



